
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 15 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO N° 530 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 530 – Ventania, 15 de julho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

6.864,00 12/11/2019 10/11/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: LEME E SILVA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 137/2019 - REF. Pregão 36/2018 
OBJETO: 
DATA: 

SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM 
04/07/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2022 

  INEXIGIBILIDADE Nº. 10/2022 
(CREDENCIAMENTO) 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, visando a realização de  consultas na  Especialidades, de (Neurologia/Psiquiatria  conforme o edital, a 
serem executados conforme características de cada serviço e escala a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo: 
CENTRO MÉDICO DAVID LECHINEWSKI LTDA 
Lote Item Serviços Quantidade Preço unitário Preço total 

8 1 SERVIÇOS DE ULTRASSONOGRAFIA Serviços como Ultrassom de Abdômen Superior, total, 
Aparelho Urinário, Articulações, Hipocôndrio direto, Obstétrica, Órgãos e Estruturas Superficiais, 
Pélvica Abdominal e Transvaginal dentre Outras. 

1.200,00 90,00 108.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 108.000,00 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência 
Início Término 

14/07/2022 14/07/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: J.M.DA SILVA - LABORATORIO EIRELI  
NATUREZA: CONTRATO N° 52/2020 - REF. Processo inexigibilidade 3/2020 
OBJETO: 
DATA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANALISE CLINICAS EXAMES LABORATORIOS 
14/07/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

108.000,00 15/07/2022 14/07/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: KEREEN BRACISIEWRCZ 
NATUREZA: CONTRATO N° 134/2022 - REF. Processo inexigibilidade 10/2022 
OBJETO: serviços de nutricionista 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N° 13/2022 

Fundamentado no art. 25, da Lei de Licitações, RATIFICO a Inexigibilidade nº 13/2022 para a Contratação de pessoa jurídica para realizar serviços com 
fornecimento de peças destinados para a revisão de 750h da máquina pá carregadeira XCMG, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI, - CNPJ Nº 22.087.311/0001-72 
Valor Global: R$ 5.548,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 630 05.001.15.452.0005.2010 0 3.3.90.30.01.00 Do Exercício 
2022 630 05.001.15.452.0005.2010 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 
2022 650 05.001.15.452.0005.2010 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos quinze dias de julho de 2022. 
Jose Luiz Bittencourt 

Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-07-15T17:17:17-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




